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Funktionsrätt Skånes intressepolitiska strategi  
2027–2030 
Funktionsrätt Skånes intressepolitiska strategi för perioden 2027–2030 
fastslogs vid årsmötet den 25 april 2026.  

I strategin beskrivs Funktionsrätt Skånes roll och hur den förhåller sig till 
den nationella funktionshinderspolitiken. Strategin innehåller fokus och 
prioriteringar för arbetet under åren 2027–2030. Den avslutas med en 
beskrivning av förutsättningar och utmaningar vad gäller efterfrågan på 
användarmedverkan från Funktionsrätts Skånes 
medlemsorganisationer.  

Funktionsrätt Skånes intressepolitiska strategier fastställs vart fjärde år. 
De är utgångspunkt för de årliga verksamhetsplanerna samt de planer 
som upprättas för varje projekt. 

Den nationella funktionshinderspolitiken 
År 2017 beslutade riksdagen om ett nytt nationellt mål för 
funktionsrättspolitiken. Målet är att uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och 
full delaktighet för personer med funktionsnedsättning i ett samhälle 
med mångfald som grund. Politiken utgår från FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Fyra områden är 
prioriterade:  

• Principen om universell utformning 

• Befintliga brister i tillgänglighet 

• Individuella stöd och lösningar för individens självständighet 

• Förebygga och motverka diskriminering 

År 2021 beslutade regeringen om en strategi för systematisk uppföljning 
av funktionshinderspolitiken under perioden 2021–2030. I denna har 
Myndigheten för delaktighet en central roll både som ansvarig för 
uppföljningen och som stöd till myndigheter med ansvar för olika delar 
av funktionsrättspolitiken.  

Den senaste uppföljningen år 2024 visar att Sverige fortfarande har 
långt kvar till målet jämlikhet i levnadsvillkor. Samma sak gäller målet 
att samhället ska vara fullt tillgängligt och inkluderande för personer 
med funktionsnedsättning.  
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Uppföljningen visar också att arbetet med universell utformning 
behöver intensifieras. Detta är nödvändigt för att de miljöer och tjänster 
som olika samhällsaktörer erbjuder och utformar, ska fungera och vara 
tillgängliga för så många invånare som möjligt.  

Vidare visar uppföljningen på en fortsatt oroväckande utveckling vad 
gäller de individuella stöd som ska komplettera de generella välfärds-
systemen i samhället. Exempel på detta är minskad individualisering 
och förutsägbarhet samt högre trösklar för att individen ska få tillgång 
till stöd. 

Funktionsrätt Skånes roll 
Funktionsrätt Skånes uppdragsgivare är medlemsorganisationerna och 
deras medlemmar. Funktionsrätt Skånes uppdrag är att arbeta med 
organisationsövergripande frågor. Det innebär att arbeta med 
intressepolitiska frågor på regional och kommunal nivå i Skåne med 
utgångspunkt i den nationella funktionshinderspolitiken. Ett annat 
uppdrag är att stödja medlemsorganisationerna i deras arbete. 

Syftet med Funktionsrätt Skånes arbete är bidra till förbättrade 
förutsättningar för medlemmarna i medlemsorganisationerna. Detta 
sker genom att: 

• Informera, utbilda och delta i utvecklingsprojekt tillsammans 
med Region Skånes olika verksamheter samt andra oYentliga 
aktörer och företag. 

• Granska och påpeka när förbättringar uteblir. 

• Bilda opinion inom olika sakområden för att bidra till 
förbättringar. I detta arbete drar Funktionsrätt Skåne nytta av sitt 
upparbetade nätverk av kontakter med beslutsfattare inom 
regionen, kommuner, statliga myndigheters verksamhet på lokal 
nivå samt näringslivet. 

• Stödja medlemsorganisationerna i deras arbete genom att 
erbjuda utbildningar och andra former av erfarenhetsutbyte. 
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Fokus och prioriteringar 
Fokus för Funktionsrätt Skånes arbete ska fortsatt vara organisations-
övergripande frågor. Som en del av arbetet med den Intressepolitiska 
strategin för perioden 2027–2030 gjordes hösten 2025 en enkät till 
medlemsorganisationerna. Av svaren framgår att förväntningarna på 
Funktionsrätt Skåne är att organisationen ska driva ett eYektivt arbete 
inom områden som tillgänglighet, välfärd och sjukvård, vilket innefattar 
primärvård, specialistsjukvård, rehabilitering och habilitering.  

Till följd av världsläget behöver Funktionsrätt Skåne även bevaka och 
bidra till samhällets beredskap vid kris och krig. Funktionsrätt Skåne har 
en viktig roll att bidra med ett funktionsrättsperspektiv  

Ur ett perspektiv är Funktionsrätt Skåne en stor organisation. 2026 är 
antalet medlemsorganisationer 39 och antalet medlemmar drygt 40 
000. Men utifrån storleken på Funktionsrätt Skånes kansli är det en liten 
organisation vilket kräver prioriteringar av verksamheten. 

Under perioden för den Intressepolitiska strategin, år 2027–2030, ska 
Funktionsrätt Skånes arbete bygga på följande prioriteringar: 

• Arbete med organisationsövergripande frågor, det vill säga frågor 
som berör många organisationer. På detta sätt stöds medlems-
organisationernas arbete samtidigt som funktionsrättsrörelsen i 
Skåne kan tala med en röst. 

• Att successivt bygga upp en kunskapsbas inom medlems-
organisationerna och kansliet utifrån medverkan i projekt och 
andra aktiviteter. Därmed blir Funktionsrätt Skåne en kompetent 
och efterfrågad samarbetspartner i projekt och andra aktiviteter 
som genomförs i samarbete med Region Skåne, andra oYentliga 
aktörer och näringslivet. 

• Dokumentera erfarenheter, slutsatser och rekommendationer 
för att säkerställa en eYektiv spridning av dessa. Guiderna 
Användarmedverkan (2024) och Etik och välfärdsteknik (2025) är 
exempel på detta arbetssätt. Arbetsmodellen kommer att 
utvecklas ytterligare under perioden 2027–2030, 

• Bidra till utvecklingen av medlemsorganisationerna genom olika 
utbildningsinsatser. 

• Grundfinansieringen av Funktionsrätt Skånes verksamhet bygger 
på avgifter från medlemsorganisationerna och verksamhetsstöd 
från Region Skåne. För att genomföra större projekt krävs annan 
finansiering. Det är kansliets och ytterst styrelsens uppgift att 
planera för och ansöka om sådan finansiering. 
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Ökad efterfrågan på användarmedverkan 
Allt fler oYentliga och privata aktörer vill att medlemmar i 
funktionsrättsrörelsen ska delta i olika projekt. Funktionsrätt Skåne har 
erfarenhet av sådan användarmedverkan från samverkan i projekt med 
Region Skåne samt kommuner och företag. I de flesta fall är 
erfarenheterna goda. Funktionsrätt Skånes grundinställning är därför att 
det är positivt för medlemsorganisationerna att delta i dessa 
sammanhang.   

Funktionsrätt Skånes strategi är att aktivt bidra till att skapa goda 
förutsättningar för användarmedverkan. Detta ska ske både när 
förfrågningar kommer via Funktionsrätt Skånes kansli och när 
medlemsorganisationerna kontaktas direkt. Kansliet ska använda sina 
erfarenheter, sin kompetens och sitt kontaktnät för att bedöma om de 
projekt och samarbeten som föreslås är till nytta för medlems-
organisationerna samt ge råd och stöd när de genomförs. Kansliet ska 
också ge aktivt stöd till de individer som deltar i projekten. 

Guiden Användarmedverkan i praktiken – Hur gör man, utgör ett viktigt 
stöd för alla de aktörer som deltar i användarmedverkan – medlems-
organisationer, individer och externa samarbetsparter. 

Användarmedverkan förutsätter att enskilda personer i medlems-
organisationerna deltar. De bidrar med sina egna erfarenheter. För 
funktionsrättsrörelsen som helhet är det viktigt att de också kan 
förmedla erfarenheter och synpunkter från andra medlemmar i sin 
organisation. Funktionsrätt Skåne ska därför fortsätta att arbeta för 
goda förutsättningar för kunskaps- och erfarenhetsutbyte för såväl 
enskilda medlemmar som mellan medlemsorganisationer. 

 


